АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 27 » сентября 2022г.
                                                                             №  62
с. Усть-Калманка

О назначении и организации общественных обсуждений
по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год»

В соответствии со статьей 44Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год»
2. Обсуждение проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год» провести в период с 01 октября 2021 г. по 01 ноября 2021г.

3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

4.Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях ,на официальном сайте Усть-Калманский район ,  раздел Усть-Калманский сельсовет, вкладка «Общественные обсуждения» (https://ust-kalmanka22.ru),  а также на информационном стенде Администрации Усть-Калманского сельсоветвпо адресу: с. Усть-Калманка, ул. Горького, 59.

 5.Предложения граждан по проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год» принимаются, начиная с 01.10.2021 года по 01.11.2021 года.
6.Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию Усть-Калманского сельсовета  по адресу: 658150 Алтайский край, Усть-Калманский район , с.Усть-Калманка, ул Горького 59 (время приёма предложений с 09.00 до 16.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи, а также могут быть направлены на электронную почту u-kalmanselsovet@yandex.ru.

7. В период с 1 ноября по 1 декабря 2022 г. рассмотреть предложения, поданные в период общественного обсуждения. По каждому предложению сформировать мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении..

8. Результаты общественного обсуждения разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 декабря 2022 г.

9. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Усть-Калманский район , в разделе Усть-Калманский сельсовет «Общественные обсуждения» (https://ust-kalmanka22.ru) ,а также на информационном стенде Администрации Усть-Калманского сельсовета.

10. Назначить лицом, ответственным за сбор предложений населения по проекту постановления  «Об утверждении Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год»,  секретаря администрации  Старикову Л.В.
11.  Постановление вступает в силу после официального обнародования.
12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                            Кашкаров В.В